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از گوشه و کنار استانبا خبرنگاران

یک شنبه  ۱۷ دی ۱۳۹۶ .۱۹ ربیع الثانی ۱۴۳۹. شماره ۲۶۲۰  

استاد- جاده دیهوک- راور به دلیل میزان بالای 
از  ترافیک و قرار گرفتن در مسیر ترانزیت کالا 
بندر عباس به کشورهای آسیای میانه و همچنین 
قرار گرفتن در مسیر زائران مشهد مقدس یکی 
ازکریدورهای اصلی کشور محسوب می شود این در 
حالی است که تکمیل عملیات اجرایی باند دوم این 
محور مهم که بیش از ده سال است، آغاز شده بارها 
توسط مسئولان راه و شهرسازی منوط به تامین 

اعتبار شده است.
در حالی که ضرورت توجه به این محور مهم را 
گزارش پلیس راه دوچندان می کند با توجه به 
این که 17 نفر از 36 قربانی جاده های استان در 
مرداد ماه امسال و ابتدای اجرای طرح ترافیک 
تابستانه مربوط به حوادث محور فردوس به دیهوک 
و دیهوک به راور بوده اند، اما همچنان هر انتقادی 
از کندی کار در این محور با کمبود منابع مالی پاسخ 

داده می شود.
به  محدود  فقط  محور  این  وضعیت  از  انتقادها 
اظهارات پلیس راه استان و شهروندان نشده و 
نماینده مردم طبس،فردوس، سرایان و بشرویه هم 
مدتی پیش با اشاره به میزان تصادفات سنگین از 

روند احداث جاده دیهوک-راور انتقاد کرد. مدیر 
کل راه و شهرسازی استان نیز در بازدید از جاده 
های دیهوک با ابراز تاسف از تصادفات رخ داده 
دراین محورپرحادثه  می گوید:205 کیلومتر از 
مسیر 320کیلومتری جاده اصلی دیهوک- راور 
در حوزه راه های خراسان جنوبی بوده و عملیات 

احداث باند دوم این مسیر نیز در حال اجراست. 
سال  سه  در  که  این  بیان  با  »جعفری«  مهندس 
گذشته از این مسیر 71 کیلومتر به بهره برداری 
رسیده است می افزاید:30 کیلومتر دیگر محور نیز 
عملیات اجرایی آن به پایان رسیده و به زودی به بهره 

برداری می رسد.
 به گفته وی سه پیمانکار در این جاده مشغول به 
کار هستند و یک پیمانکار دیگر نیز برای تسریع در 

عملیات اجرایی اضافه خواهد شد.
به تخصیص  را منوط  پروژه  این  جعفری تکمیل 
اعتبار  صد میلیارد تومانی می داند که البته  13 
میلیارد تومان از اعتبارات امسال برای این مسیر 

اختصاص داده شده است. 
مدیر کل راه و شهرسازی استان همچنین درباره 
احداث باند دوم جاده دیهوک- فردوس- بجستان 

که 155 کیلومتر آن در حوزه خراسان جنوبی است 
یادآور می شود :عملیات اجرایی باند دوم این مسیر 
نیز در حال اجراست که بیش از 50 کیلومتر آن به 
بهره برداری رسیده و مناقصه 17 کیلومتر از این 

مسیر نیز که بلا تکلیف بوده در سال آینده برگزار 
خواهد شد . وی همچنین می گوید: کار دو کیلومتر 
ورودی دیهوک از مسیر فردوس نیز با مشارکت 

شهرداری دیهوک آغاز خواهد شد.

نمایشگاه کتاب در قاین

حقانی-با هدف ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی 
نمایشگاه بزرگ کتاب و ولایت در  مصلای نماز جمعه 
قاین گشایش یافت. به گزارش خبرنگار ما در این 
نمایشگاه 3هزار عنوان کتاب در قالب 30 هزار جلد 
شامل علوم قرآنی، مذهبی، تاریخ، ادبیات، سیاسی 
و ورزشی وحقوق، کودک و جوان ونوجوان  به نمایش 

گذارده شده است.
بنا بر این گزارش نمایشگاه کتاب قاین تا هفتم بهمن 

ماه امسال برای بازدید عموم دایر است.

نماز طلب باران در ۲ روستای قاینات

در پی خشکسالی های پی در پی و کاهش نزولات 
و  آباد  حاجی  نوغاب  روستاهای  اهالی  آسمانی 

خشک، نماز طلب باران اقامه کردند.
به گزارش »خراسان جنوبی« اهالی روستای نوغاب 
حاجی آباد از توابع بخش مرکزی قاین  نماز طلب 
باران را به امامت حجت الاسلام »اصفهانی« رئیس 
حوزه علمیه قاین اقامه کردند.همچنین نماز طلب 

باران در روستای خشک اقامه شد.

پوشش سبز برای خور و گرنگ خوسف

مشمولی-350 هکتار از دشت های منطقه خور و 
گرنگ شهرستان خوسف نهال کاری می شود.  

 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیز داری خوسف در 
بازدید از طرح های آبخیزداری خور گفت : امسال در 
منطقه خور و گرنگ 50 هکتار هلالی آبگیر و 350 
هکتار نهال کاری با اعتبار بیش از 10 میلیارد ریال 
انجام می شود که نسبت به سال گذشته 6۴0 درصد 
هلالی ها و هزار درصد نهال کاری افزایش داشته 
است. مهدی کرباسچی افزود : در هلالی های ایجاد 
شده بذر تاغ ، اسکنبیل و آتریپلکس ، قیچ و کما به 

صورت دیم کاشت می شود .
وی هدف از اجرای این طرح را ذخیره روان آب ها ، 
افزایش میزان آب دهی سفره های زیر زمینی ، تثبیت 
شن های روان و تامین علوفه دام ها برشمرد و افزود: 
در شهرستان بیش از 1۴ هزار و ۸37 نفر شتر و 200 
هزار راس گوسفند وجود دارد که در مراتع شهرستان 

چَرا  و از علوفه آن استفاده می کنند . 
بهمدی عضو شورای اسلامی روستای خور گفت : 
جرای طرح های آبخیز داری در منطقه خور تجربه 
بسیار موفقی برای تقویت سفره های آب زیر زمینی 
است به گونه ای که این طرح  هادر وسعت کم در سال 
90 در منطقه عشایری مهرخش اجرا و مشکل آب 

سفره های زیر زمینی این منطقه نیز حل شد. 

سدیدی-گزارش 13دی ماه روزنامه خراسان 
جنوبی با عنوان » آتش نشانی کرغند در نبود نیرو 
می سوزد« نتیجه داد و به زودی نیروهای آتش 

نشانی تامین می شوند.
به گزارش خبرنگار ما  روستای کرغند بخش 
دشت  خضری  کیلومتری   ۴5 در  بلوک  نیم 
بیاض با  جمعیتی بالغ بر ۴ هزار نفر زیرساخت 
های آتش نشانی ندارد، البته یک سال پیش 
با درخواست های مردم و پیگیری های مکرر 
این  نشانی  آتش  ساختمان  بخش،  مسئولان 
روستا افتتاح و قرار شد پس از مدتی برای تامین 
نیروی انسانی اقدام شود اما با گذشت یک سال 

از افتتاح از تامین نیرو خبری نشد.
پس ازگلایه های مردمی و پیگیری آن از سوی 

خبرنگار» خراسان جنوبی «استخدام نیروهای 
آتش نشانی کرغند بخش نیم بلوک قطعی شد 
و قرار شد به زودی این نیروها معرفی شوند. 
بخشدار نیم بلوک در پاسخ به گزارش  نبود نیروی 
آتش نشانی کرغند گفت: همزمان با ساخت 
آتش نشانی، برای جذب نیروی انسانی اقدام 
به فراخوان شدکه پس از برگزاری آزمون و انجام 
مراحل قانونی واداری استخدام نیروهای مورد 
نیاز برابر با دستور العمل نهایی شده و به زودی 
نیروهای پایگاه معرفی می شوند وشروع به کار 
خواهند کرد. گلچین افزود: باتوجه به کوهستانی 
بودن منطقه در این مدت نیز آموزش های لازم به 
دهیار روستای کرغند داده شده و دهیاری برای 

مقابله با حریق آمادگی داشته است.

کمبود اعتبار در این جاده قربانی می گیرد 

 10 سال برای دوبانده سازی 100 کیلومتر 
محور دیهوک- راور 

 ۲۳ نوعروس درمیانی 
در نوبت جهیزیه

در 9 ماه گذشته به 67 نوعروس زیر پوشش کمیته 
جهیزیه  ریال  میلیون   760 و  میلیارد  یک  امداد 
23 نوعروس در انتظار نوبت دریافت  اهدا شد و 
جهیزیه هستند. »بصیری پور« مدیر کمیته امداد امام 
خمینی)ره( درمیان با تاکید بر مشارکت هرچه بیشتر 
مردم و خیرین در کمک به تامین جهیزیه زوج های 
جوان مددجو در آغاز زندگی مشترک، اضافه کرد: 
احیای سنت حسنه ازدواج، ترویج فرهنگ انفاق و 
تقویت روحیه مشارکت های مردمی برای کمک به 
ازدواج جوانان تحت پوشش از مهم ترین اقدامات 

مورد توجه کمیته امداد است.
وی گفت:از ابتدای امسال تاکنون 62۴ مددجوی 
این شهرستان به سفرهای زیارتی و سیاحتی قم و 
مشهد و  6۸ مددجو با کمک خیرین به عتبات عالیات 

اعزام شده اند.

 تجلیل از خادمین 
موکب الامام الرضا )ع(

جعفری-خادمین موکب الامام الرضا)ع( قاینات 
تجلیل شدند.

 مسئول موکب الامام الرضا)ع( قاینات در مراسم 
تجلیل60 خادم این موکب گفت: در ایام اربعین 
حسینی حدود یک میلیون نفر از زوار امام حسین )ع( 
در مسیر نجف به کربلا با غذای گرم وشربت و چای به 

مدت ۸ روز پذیرایی شدند. 
»جعفر حقانی« افزود: موکب و حسینیه قاینات با 
کمک خیرین قاینی در مسیر نجف به کربلا هم درحال 
ساخت است.    حجت الاسلام والمسلمین »رحمانی« 
امام جمعه قاین نیز گفت: این حرکت عظیم ومیلیونی 
قدرت اسلام را در یک اقدام مردمی و خود جوش به 

جهانیان به نمایش گذاشت.
به گزارش خبرنگار مادر این مراسم بااهدای لوح از 

خیرین واعضای موکب تجلیل شد.

رئیس حوزه علمیه قاینات:

 حرکت خودجوش مردم 
تیر زهرآلود دشمنان را نابود کرد

حقانی-حرکت خود جوش مردم علیه اغتشاشات 
تیرهای زهر آلود دشمنان را نابود کرد.

رئیس حوزه علمیه قاینات در اجتماع اعتراض آمیز 
مردم ولایتمدار وخانواده معظم شاهد روستای نوغاب 
حاجی آباد در جوار گلزار شهدای این روستا با محکوم 
کردن اغتشاشات اخیر گفت: درحالی که تیرهای 
هماهنگ  اسلامی  نظام  تضعیف  برای  دشمنان 
شده بودند حرکت خود جوش مردم به ویژه پس از 
اقامه نماز جمعه در سراسر کشور حقانیت جمهوری 

اسلامی را بر همگان ثابت کرد.
حجت الاسلام »اصفهانی« افزود:در تاریخ انقلاب مان 
در زمانی کوتاه رئیس جمهور،نخست وزیر و رئیس قوه 
قضاییه و فرماندهان نظامی را از دست دادیم اما چون 

ولی فقیه داشتیم نظام ما آسیبی ندید.

۱۷طرح برای بخش مرکزی قاین

جعفری-دهه فجر 17 طرح عمرانی و خدماتی با 
اعتباری معادل 7 میلیارد و 750 میلیون ریال در 

روستاهای بخش مرکزی قاین افتتاح می شود. 
بخشدار مرکزی قاین در نشست دهیاران این بخش  
با بیان این مطلب گفت: این پروژه ها شامل آسفالت و 
سنگ فرش معابر و جدول کشی واحداث پارک است.
»رمضان پور« از آغاز 35هزار متر مربع آسفالت با 
اعتباری معادل 7 میلیارد ریال در معابر روستاهای 
امیر آباد ، مهدی آباد ، اسفشاد ، خرم آباد ، نوغاب 

پسکوه ، نوغاب حاجی آباد و پهنایی خبر داد. 
اجرایی  مسئولان  از  جمعی  که  نشست  این  در 
شهرستان حضور داشتند  دهیاران مسائل و مشکلات 

خود را مطرح کردند.

5اسفند، نکوداشت خواجه طوسی 
در قاین

نصیرالدین  خواجه  نکوداشت  حقانی-همایش 
طوسی در قاین برگزار می شود.

شهردار قاین در دیدار با هنرمندان و قاریان و حافظان 
قرآن وخبرنگاران شهرستان گفت: از آنجا که خواجه 
نصیرالدین طوسی ده سال در قاین سکونت داشته 
همایش نکوداشت این دانشمند 5اسفندماه امسال 

در قاین برگزار می شود. 
دکتر »یحیی پور« در بخش دیگری از سخنان خود با 
بیان این که شهرداری آماده همکاری با اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برای تشکیل اتاق فکر است، افزود: 
شهرداری آمادگی دارد  برای فراهم کردن زیرساخت 
همکاری  هنر  و  فرهنگ  اصحاب  با  فرهنگی  های 

داشته باشد.

استخدام آتش نشانان »کرغند«، به زودی 

بازتاب گزارش

»بصیری پور« مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( درمیان با بیان این که از ابتدای امسال تاکنون  ▪
۸1 مورد تعمیرات کلی و جزئی و به سازی مسکن مددجویان با اعتبار یک میلیارد و 23 میلیون 
ریال انجام شده است افزود: چهار واحد مسکونی هم برای مددجویان با اعتبار یک میلیارد ریال 

در حال احداث است.
رابطین  ▪ کارگاه  این  .در  شد  برگزار  شوسف  دهستان  در  سنتی-اسلامی  طب  کارگاه  مقیمی- 

سلامت روستاهای مختلف این دهستان با مفاهیم طب سنتی و اسلامی و سبک زندگی اسلامی 
آشنا شدند

و  ▪ بره  رأس   ۴92 و  هزار   11 امسال   ابتدای  از  گفت:  نهبندان  دامپزشکی  شبکه  مقیمی-رئیس 
بزغاله و 9۸ راس گاو و گوساله در منطقه بندان علیه بیماری تب مالت واکسیناسیون شدند. »راه 
از  را  انجام« واکسیناسیون 5 هزار و ۴5 رأس دام علیه بیماری طاعون نشخوارکنندگان کوچک 
دیگر اقدامات پست دامپزشکی بندان در نه ماهه امسال برشمرد و اضافه کرد: همچنین در این 

مدت 269 قلاده سگ علیه بیماری هاری واکسینه شده اند.
 فرماندار  بشرویه با اشاره به این که فرهنگ کارو تلاش در بشرویه نسبت به گذشته کاهش یافته  ▪

است تاکید کرد: باید این فرهنگ را در بین مردم زنده کنیم.»علیرضا زمان زاده« افزود: به عنوان 
مثال در گذشته کوره های آجرپزی با حدود 900 نفر کارگر در شهرستان فعال بود اما امروز این 
حرفه به سمت صنعتی شدن پیش رفته  و با این که شهرک فخاران راه اندازی شده است اما کسی 

از این کار استقبال نمی کند.
 حقانی-رئیس آب و فاضلاب  روستایی  قاینات گفت:در 5 سال گذشته 1۴3 میلیارد ریال اعتبار  ▪

تنها در مناطق عشایری شهرستان برای اجرای طرح آب رسانی هزینه شده که در نوع خود بی نظیر 
اجرا  حال  در  نیز  قیصار  و  کومیران  عشایری  روستاهای  به  آب رسانی  طرح  افزود:  است.»عیدی« 

بوده و با پیمانکار مربوطه انعقاد قرارداد شده است.
  »محمد راه انجام «رئیس شبکه دامپزشکی نهبندان گفت: سه دستگاه اتوبوس که مبادرت به حمل  ▪

دام زنده از شهرستان زابل به مقصد استان های خراسان رضوی و گلستان می کردند با همکاری 
پلیس راه و پست قرنطینه این شهرستان توقیف شدند.

چند خط خبر

تکمیل خط انتقال طرح جمع آوری فاضلاب قاین

خط انتقال طرح جمع آوری فاضلاب شهر 
قاین به طول ۴ هزار و 500 متر تکمیل 
شد.  مدیر آب و فاضلاب شهری قاینات با 
اعلام این مطلب افزود: طرح جمع آوری 
فاضلاب قاین در مجموع از پیشرفت ۴3 
درصدی برخوردار است . از مجموع 127 
کیلومتر طرح جمع آوری فاضلاب داخل 
شهر قاین تاکنون 55 کیلومتر آن انجام 
شده است.به گفته  »توکلی «  تاکنون 112 

میلیارد ریال هزینه برای اجرای طرح جمع آوری فاضلاب شهر قاین هزینه شده است.
وی گفت:برای احداث تصفیه خانه نیز ۸ هکتار زمین تملک شده که با توجه به نیاز اعتباری 300 

میلیارد ریالی با بخش خصوصی رایزنی هایی درحال انجام است. 
وی تاکید کرد: طرح جمع آوری فاضلاب به طور تقریبی در بافت قدیمی و فرسوده قاین به طور کامل 

انجام شد . اولویت بعدی مسکن مهر و شهرک های سیمان، زعفرانیه و قهستانیه و آزادگان است. 
به گفته وی  در راستای فشار متعادل و متناسب و ذخیره سازی آب مورد نیاز شهر علاوه بر دو منبع 
موجود احداث منبع 5هزار مترمکعبی نیز در زمین مورد نیاز انجام می گیرد و امسال ۸ میلیارد ریال 

برای احداث منبع اختصاص یافته است. 
 توکلی گفت: برای احداث کامل منبع 5هزار متر مکعبی 35 میلیارد ریال اعتبار لازم است.

۱۰۰ سند برای اراضی ملی نهبندان صادر می شود

100 فقره سند برای اراضی ملی شهرستان نهبندان تا پایان امسال صادر می شود. سرپرست اداره راه 
و شهرسازی شهرستان نهبندان از دریافت ۴00 فقره سند اراضی ملی شهر نهبندان به نام سازمان ملی 
زمین و مسکن از ابتدای امسال تا کنون خبر داد و گفت: براساس برنامه ریزي انجام شده وتلاش وهمت 

همكاران علاوه بر این برای دریافت100 فقره سند دیگر نیزتا پایان امسال اقدام خواهد شد.  
مهندس» صحراگرد« همچنین از واگذاری پنج هزار متر مربع زمین برای احداث طرح مرکز معاینه فنی 

خودروهای سنگین در این شهرستان خبر داد.


